**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,
Sacrae Theologiae Professoris, Et sanctae Inquisitionis
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtutibus,
Et Vitiis Contrariis, In ...**

Continet Tractatus De Conscientia, De Peccatis, De Legibus, De Fide, Spe,
Et Charitate

Castro Palao, Fernando de

Lugduni, 1669

3 Qui possint ab excommunicatione propter hæresim incursa absoluere

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76540](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-76540)

quod potere subterfugit, aut contumaciter se absenteat, per vos fuerit innotatus, quam si per annum animo iustitiae per-

9 Sed inquires, quanto tempore post annum huius contumaciae debet iudex expectare, ut reum condemnet, seu declinatio est haereticum praesumptione iuris, & de iure? Aliquis videtur expendendum esse triennium, a iis biennium Mowentur, quia in *can. bona memoria de atate, & qualiter*, ob perseverantiam in crimine prius fuerit clericus beneficiis, & *cap. graviter*, triennium videtur in laico exposituratum, sic *num. vlt. de penis*. biennium videtur in laico exposituratum, sic *num. vlt. de penis*. biennium videtur in laico exposituratum, sic *num. vlt. de penis*. biennium videtur in laico exposituratum, sic *num. vlt. de penis*.

10 Sed quid si elapso anno contumaciae comparat, antequam sententia pronuntiata sit, vel executioni mandata, debet tunc, ut haereticus condemnari? Respondeo, si non solum suspitione criminis obiecti purgatus, sed etiam contumaciam, quia ostendit se legitime impeditum fuisse, omnem effugiet poenam: sic Salzedo *conclus. 5. vers. si in d.* Et ratio est elata, quia poena imponenda erat vel ob contumaciam, vel ob crimen obiectum: si ergo ab utroque se purgat, liberabitur a poena. Si autem innocentiam respectu criminis obiecti ostendit, & in contumacia cum poena non videtur haereticus condemnandus, neque in poena corporali, neque bonorum confiscatione, bene tamen poena arbitraria, quae contumaciae culpe correspondet. Ratio est, quia tunc iam cessat praesumptio haereticus, facta probatione in contrarium. Adde, si innocentiam integre non docuerit, sed suspectus adhuc manet de haereticis, abutur de poenis arbitrariis condemnari, quia poena haereticis statuta non fit haereticis, seu de haereticis suspectis, sed de iis convictis imponenda est, & habetur *cap. accusatus*, *de haereticis*, & tradit Zanch *tractat. de haereticis*, *ex de censuris bonorum*. Menoch. *consil. 159. vol. 2. m. 16*. Salzedo *cap. 116. n. 12. vers. sexto*.

11 Quid autem si antequam labatur annus contumaciae, sic suspectus & citatus decessit? Respondeo nullo modo esse eius bona confiscanda, neque ut haereticum damnandum, quia tunc decessit leuiter, vel vehementer suspectus, non de haereticis convictus: igitur potest condemnari: sic *Simones de catholicis instit. tit. 14. rubr. de contumacia*, *lib. 4. c. in encubitu*, *tit. 46. n. 2*. Decian. *tract. crim. lib. 5. c. 32. n. 10*. Et ratio est elata, quia poena imponenda erat vel ob contumaciam, vel ob delictum plene probatum, neque contumacia ad condemnationem opus erat.

PUNCTUM III.

Qui possit ab excommunicatione propter haeresim incurri absolueri.

Primum est absolutioem haereticis reservatam esse summo Pontifici ratione excommunicationis illi annexae, ita ut reservatio non solum in excommunicationem, sed etiam in crimine excommunicatione affectum cadat, constat ex prima *causula Bullae Coenae*. Ex quo fit absolutioem datam de haereticis habentibus excommunicationem annexam inualidam esse, si bona fide impendatur ab eo, qui non habet potestatem absolutioem a censura: sic ex communi sententia docet Suarez *de fide disp. 21. sect. 4. n. 1*. Sanchez *lib. 2. cap. 8. num. 5. & cap. 11. num. 1*. Verum si ex aliquo capite excommunicatio huius criminis annexa non sit, vel si fuit annexa, iam per absolutioem sublatam fuit; haereticus tamen non manet tunc reservatum, quia

non referatur, nisi ut coniunctum cum excommunicatione, quod notandum est pro his, qui ex ignorantia censurae haeresim committunt, sic Sanchez *supradictio cap. 8. n. 5. sine. & cap. 1. n. 1*. Hoc proposito videndum est, quibusnam a Pontifice facultas absolventi ab hoc crimine concessa sit? Nam pluribus est haec facultas concessa. Primo, Episcopis. Secundo Inquisitoribus. Tertio cuilibet Confessori per speciale Iubilaeum. Quarto in articulo mortis. Quinto quando Pontifex adiri non potest. De quibus sigillatim est dicendum.

§. I.

Expenditur facultas concessa Episcopis.

- 1 Statuitur facultas à Trident. concessa.
- 2 Nominis Episcopi veniunt electi, & confirmati neque necessario esse consecratos.
- 3 An comprehendatur Capitulum Sede vacante? Probabiliter censo non comprehendit.
- 4 Abbates, alii que Praelatos inferiores probabile est non comprehendit. Probabiliter oppositum.
- 5 Praelati regulares non comprehenduntur sub nomine Episcopi, quoad hanc facultatem: & probabiliter sententia, ex decreto, & Bulla Pi V comprehenduntur.
- 6 Limitat Sanchez in crimine haereticis, sed non admittitur limitatio.
- 7 Archiepiscopus suffraganeos absolvere potest, cum sibi subdantur.
- 8 Hanc facultatem exercere potest Episcopus in sibi subditos, & non in alios.
- 9 Episcopus absolvi potest à Confessore electo, si forte in haeresim incidat, & sibi quid possit circa religiosos expro-
- 10 In foro conscientiae non obligat, ut in sacramento penitentiae tantum concedatur absolutio.
- 11 Verba, in accessu sui non restringunt facultatem, secundam sententiam Sanchez.
- 12 Probabiliter censo oppositum.
- 13 Censo limitanda esse, ut non possit extra diocesim absolvere.
- 14 Quod delictum dicatur in Trident. publicum, ut possit Episcopus ab illo absolvere.
- 15 Quando dicatur deductum ad forum contentiosum.
- 16 Quid si in iudicio non fuit probatum, vel fuit reus iam absolutus.
- 17 Quid si fuit condemnatus? Affirmat Sanchez posse absolvi, contrarium censo probabiliter.
- 18 Potestatem dispensandi potest Episcopus committere generali Vicario, & speciali persona.
- 19 Absolutionem haereticis probabiliter esse posse committi.
- 20 Probabiliter esse oppositum.
- 21 Potestas absolventi ab haereticis, sit ne per clausulam Bullae Coenae reuocata? Negant plures.
- 22 Probabiliter videtur reuocatum esse.
- 23 Relinquitur eis potestas pro foro externo absolventi Exco-
pe in regnis Hispaniae, in quibus non nisi cum Inquisitoribus & in tribunali.